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Skrivelse angående 4H-verksamhetens 
finansiering och hantering inom nämndens 
budget 
 

Svar på skrivelse från 4H 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 

Ärendet 
David Andersson, driftansvarig Stockholms Läns 4H-distrikt, har 
skickat en skrivelse till idrottsnämnden där han beskriver de 
ekonomiska förutsättningarna för 4H-gårdarna. Han önskar svar på 
följande frågor. 
 

1. Förklara hur ett överskott på 3,7 miljoner inte återfördes till 
verksamheter med dokumenterat behov.  

2. Redogöra för varför ingen kompletterande ansökan tilläts 
2024.  

3. Klargöra hur prioriteringar har gjorts inför 2025 – och varför 
4H ännu en gång riskerar att hamna utanför. 

4. Vidta åtgärder för att långsiktigt säkra finansieringen av våra 
gårdar, särskilt med hänsyn till ökade kostnader och 
kommande hyreshöjningar. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

1. Förklara hur ett överskott på 3,7 miljoner inte återfördes till 
verksamheter med dokumenterat behov.  
 
Förvaltningen som helhet får inte redovisa ett 
nettounderskott jämfört med budget. För enskilda 
budgetposter uppstår under ett år alltid många avvikelser 
jämfört med lagd budget. Även under november och 
december innehåller prognoserna för flera intäkts- och 
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kostnadsposter osäkerhet. Detta gäller även budgeten för 
föreningsstöd, där vissa verksamheter med stöd genomförs 
och/eller redovisas i slutet av året. Slutligt utfall för 
föreningsstöd 2024 blev lägre än avsatt budget då både vissa 
verksamheter och redovisningar uteblev i slutet av året.   
 
I slutet av november blev det tydligt att visst utrymme fanns 
inom budgeten. Förvaltningen prioriterade då att några 
verksamheter med behov fick utökat utrymme för att göra 
inköp under december. Extra satsningar på den egna 
verksamheten är även positivt för alla föreningar som 
använder nämndens anläggningar. 
 

2. Redogöra för varför ingen kompletterande ansökan tilläts 
2024.  

 
Förvaltningen gjorde i november/december bedömningen att 
det inte var möjligt att bereda ett ärende och ta fram 
beslutsunderlag till nämnden om extra särskilda stöd med en 
rättssäker och rättvis handläggning. För att belasta 
förvaltningens bokslut 2024 ska avsikten vara att stöden ska 
användas av föreningen 2024, annars ska dom periodiseras 
till kommande år. 
 
 

3. Klargöra hur prioriteringar har gjorts inför 2025 – och 
varför 4H ännu en gång riskerar att hamna utanför. 
 
Stödet till 4H’s befintliga verksamhet prioriterades när 
föreningsstödsbudgeten för 2024 togs fram. Stöd 2024 
ökades med 1,3 mnkr från 4,5 mnkr 2023 till 5,8 mnkr 2024, 
detta motsvarade en ökning på 29 procent. Ökningen 
finansierades inom befintlig budget för föreningsstöd. Bland 
behov av ökat stöd som inkom till förvaltningen från olika 
föreningar prioriterade nämnden att ge 4H en ökning sett till 
att verksamhetens kostnader, exempelvis lokalkostnader och 
kostnader för djurhållning, ökat mer de flesta andra 
föreningars kostnader och att det på kort sikt är svårt att 
påverka dessa sett till verksamhetens art.  
 
Många föreningar som får särskilda stöd har kostnader som 
ökar. Det finns inte utrymme att inom nämndens budget att 
täcka alla behov. 
 
Sett till budget 2024 och 2025 har inte 4H’s behov fallit bort 
utan de har prioriterats. Stödet till 4H om 5,8 mnkr är det 
enskilt största stödet inom budgeten för särskilda stöd 2025. 
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4. Vidta åtgärder för att långsiktigt säkra finansieringen av 

våra gårdar, särskilt med hänsyn till ökade kostnader och 
kommande hyreshöjningar. 

 
Ansvar för ekonomisk hantering, långsiktig finansiering och 
hantering av ökade kostnader ligger ytterst hos föreningarna 
som får stöd. Stöden är inte att betrakta som köp av 
verksamhet. Idrottsnämndens stöd till föreningslivet kan ses 
som ett bidrag till delvis finansiering av verksamhet och 
ändrade kostnader/intäkter. 
 
Målsättningen är att alla verksamheter som idrottsnämnden 
ger stöd till samt nämndens egna verksamheter ska vara 
uppskattade och samhällsnyttiga. Befintliga resurser är 
begränsade och behöver prioriteras och fördelas på ett 
ansvarsfullt och bra sätt inom nämndens ansvarsområde. 
 
 

 
 
 
 
 
Marina Högland   
Idrottsdirektör   
Idrottsförvaltningen   
 

Bilagor 
1. Skrivelse angående 4H-verksamhetens finansiering och 

hantering inom nämndens budget. 
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